
 

 
Društvo je upisano u sudski registar Trgovačkog suda u Splitu. MBS: 060132808, MB: 3129489, OIB: 14480721492. Temeljni kapital iznosi 111.546.200,00 kuna i uplaćen je u cijelosti. 
Direktor Društva: dr.sc. Mate Perišić, dipl.ing. 
Hrvatska poštanska banka d.d., Jurišićeva 4, 10000 Zagreb | Žiro račun: 2390001-1100312374, IBAN: HR6023900011100312374, SWIFTCODE: HPBZHR2X 
Privredna banka zagreb d.d., Račkoga 6, 10000 Zagreb | Žiro račun: 2340009-1100112877, IBAN: HR3523400091100112877, SWIFTCODE: PBZGHR2X 
Raiffeisenbank Austria d.d., Petrinjska 59, 10000 Zagreb | Žiro račun: 2484008-1101590011, IBAN: HR7324840081101590011, SWIFTCODE: RZBHHR2X 
Zagrebačka banka d.d., Trg bana Jelačića 10, 10000 Zagreb | Žiro račun: 2360000-1101431226, IBAN: HR4723600001101431226, SWIFTCODE: ZABAHR2X 

PLOVPUT d.o.o.                                                      

trgovačko društvo s ograničenom odgovornošću za održavanje pomorskih plovnih putova i radijske službe 

Obala Lazareta 1, HR-21000 SPLIT, tel: + 385 (0)21 390 600, faks: + 385 (0)21 390 630, e-mail: plovput@plovput.hr, web: www.plovput.hr 
Uprava: tel: + 385 (0)21 390 601, faks: + 385 (0)21 390 690 
Sektor sigurnosti plovidbe: tel: + 385 (0)21 490 707, faks: + 385 (0)21 490 712, e-mail: sigurnostplovidbe@plovput.hr 

Sektor za održavanje - Baza: tel: + 385 (0)21 490 415, faks: + 385 (0)21 490 413, e-mail: odrzavanje@plovput.hr 

 

 

Broj: 1/2-1957/1/2018 

Datum: 19. srpnja 2018. godine.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predmet: Pojašnjenje dokumentacije za nadmetanje u postupku javne nabave EBN 16/2018 M 

 

 

U postupku javne nabave Dobrovoljnog (dodatnog i dopunskog) zdravstvenog osiguranja zaposlenika - 

EBN 16/2018 M, na Zahtjev za pojašnjenjem Naručiteljeva pojašnjenja su slijedeća: 

 

Upit Ponuditelja br. 1:   

Sukladno odredbama točke 4.3., točke 5. i točke 5.3. dokumentacije o nabavi, a koje se odnose na 

oslanjanje na sposobnost drugog subjekta i ispunjavanja te dostavu ESPD obrasca, molimo za 

pojašnjenje kako slijedi. 

Ukoliko ponuditelj dostavi eESPD obrazac, odnosno učita ESPD odgovor u .xml formatu, može li ESPD 

za subjekt na čiju se sposobnost ponuditelj oslanja biti dostavljen kao skenirani dokument obrasca 

ispunjenog u .doc formatu, na poveznicu kojega je upućeno u točki 5. Uputa ponuditeljima?     

Naručitelj pojašnjava slijedeće: 

eESPD odgovori svih gospodarskih subjekata koji sudjeluju kod podnošenja ponude, pa tako o ESPD 

odgovori subjekata na koje se ponuditelj oslanja, trebaju biti učitani u .xml formatu. 

 

Upit Ponuditelja br. 2:   

U točki 4.1.1. Uputa ponuditeljima, Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti – Upis u registar 

naručitelj navodi da dokaz o predmetnom unosi u eESPD obrazac u Dio IV. Kriterij za odabir, Odjeljak 

A: Sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti, tč. 1. Budući da je u obrascu navedena točka 

zaključana, tj. označena kao podatak koji se ne traži molimo obrazloženje gdje upisati traženo, ili 

odgovarajuću izmjenu ESPD obrasca.   

Naručitelj pojašnjava slijedeće: 

Ponuditelj će traženi podatak upisati u ESPD odgovor, u Dio IV.: Kriteriji za odabir gospodarskog 

subjekta kroz α-Opći navod za sve kriterije za odabir odgovorom na upit: Gospodarski subjekt ispunjava 

tražene kriterije za odabir:  Da  Ne. 

Naručitelj će provjeriti informaciju navedenu u odjeljku α-Opći navod za sve kriterije za odabir kod 

nadležnog tijela za vođenje službene evidencije o tim podacima sukladno posebnom propisu i zatražiti 

izdavanje potvrde o tome ili će od gospodarskog subjekta zahtijevati da u primjerenom roku, ne kraćem 

od 5 dana, dostavi traženi dokaz o upisu u strukovni registar. 

 

Upit Ponuditelja br. 3:   

U točki 4.1.2. Uputa ponuditeljima naručitelj zahtijeva dokaz o ovlaštenju ili članstvu u određenoj 

organizaciji te propisuje ispunjavanje eESPD obrasca u Dio IV. Kriterij za odabir, Odjeljak A: 

 

   PONUDITELJIMA U POSTUPKU      

   JAVNE NABAVE  

   EBN 16/2018 M 

   - S  V  I  M  A - 

 

 

 

 

 



- 2 - 
 

 

 
PLOVPUT d.o.o., trgovačko društvo s ograničenom odgovornošću za održavanje pomorskih plovnih putova i radijske službe 
Obala Lazareta 1, 21 000 SPLIT – HR, tel: + 385 (0)21 390 600, faks: + 385 (0)21 390 630, e-mail: plovput@plovput.hr, web: www.plovput.hr 

Uprava: tel: + 385 (0)21 390 601, faks: + 385 (0)21 390 690 
Sektor sigurnosti plovidbe: tel: + 385 (0)21 490 707, faks: + 385 (0)21 490 712, e-mail: sigurnostplovidbe@plovput.hr 
Sektor za održavanje - Baza: tel: + 385 (0)21 490 415, faks: + 385 (0)21 490 413, e-mail: odrzavanje@plovput.hr 

sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti, tč. 1. Navedena točka predviđena je za podatak o 

Upisu u odgovarajuće strukovne registre koji se vode u državi članici njegova poslovnog nastana i 

obilježena je kao podatak koji se ne traži. Slijedom navedenog molimo pojašnjenje gdje se podatci iz tč. 

4.1.2. Upute ponuditeljima trebaju upisati, ili odgovarajuću izmjenu ESPD obrasca.   

Naručitelj pojašnjava slijedeće: 

Ponuditelj će tražene podatke upisati u ESPD odgovor, u Dio IV.: Kriteriji za odabir gospodarskog 

subjekta kroz α-Opći navod za sve kriterije za odabir odgovorom na upit: Gospodarski subjekt ispunjava 

tražene kriterije za odabir:  Da  Ne.   

Naručitelj će od gospodarskog subjekta koji je podnio ekonomski najpovoljniju ponudu zahtijevati da u 

primjerenom roku, ne kraćem od 5 dana, dostavi tražene dokaze o upisu u odgovarajuće strukovne 

registre.  

 

Upit Ponuditelja br. 4:   

U eESPD obrascu pod dio IV., odjeljak A pod točkom koja se odnosi na ugovore o uslugama: potrebno 

je članstvo u određenoj organizaciji podatak se traži dok u Uputama ponuditelja zahtjev za dostavom 

takvog podatka nije naveden, stoga molimo pojašnjenje traži li naručitelj dostavu predmetnog dokaza i 

na što se taj dokaz odnosi.   

Naručitelj pojašnjava slijedeće: 

Ponuditelj će traženi podatak upisati u ESPD odgovor, u Dio IV.: Kriteriji za odabir gospodarskog 

subjekta kroz α-Opći navod za sve kriterije za odabir odgovorom na upit: Gospodarski subjekt ispunjava 

tražene kriterije za odabir:  Da  Ne.  

 

Upit Ponuditelja br. 5:   

Je li potrebno dostavljati popis ugovornih ustanova za dodatno zdravstveno osiguranje (pregledi i 

liječenje), a obzirom da isti ne ulazi u kriterije bodovanja sukladno odredbama točke 6.6. predmetne 

Upute za nadmetanje?  

Naručitelj pojašnjava slijedeće: 

Popis ugovornih ustanova za dodatno zdravstveno osiguranje (pregledi i liječenje) nije potrebno 

dostavljati obzirom da nisu niti zatraženi i nisu kriterij za odabir ponude. 

 

Upit Ponuditelja br. 6: 
Koliko jedna osoba (pojedini osiguranik) može obaviti specijalističkih (prvih pregleda?  

Naručitelj pojašnjava slijedeće: 

Svaki osiguranik ima pravo na tri pregleda godišnje (prva) kod istih ili različitih specijalista ili sub 

specijalista koji su navedeni u specifikaciji pod stavkom Kurativa točka b). 

 

Upit Ponuditelja br. 7: 
Koliko jedna osoba (pojedini osiguranik) može obaviti maksimalno kontrolnih pregleda u jednoj godini?  

Naručitelj pojašnjava slijedeće: 

Svaki osiguranik ima pravo, po obavljenom specijalističkom ili preventivnom pregledu, na dva 

kontrolna pregleda po svakom, a najviše do 6 kontrolnih pregleda. 

 

Upit Ponuditelja br. 8: 
Da li se ciljani oftalmološki pregled, na koji osiguranici imaju pravo jednom godišnje, odbija od bonusa 

specijalističkih pregleda?  

Naručitelj pojašnjava slijedeće: 

Ciljani oftalmološki pregled ne odbija se od broja specijalističkih pregleda. Naveden je kao zaseban 

pregled, koji osiguranik može obaviti neovisno o drugim pregledima jednom tijekom osigurateljne 

godine. 



- 3 - 
 

 

 
PLOVPUT d.o.o., trgovačko društvo s ograničenom odgovornošću za održavanje pomorskih plovnih putova i radijske službe 
Obala Lazareta 1, 21 000 SPLIT – HR, tel: + 385 (0)21 390 600, faks: + 385 (0)21 390 630, e-mail: plovput@plovput.hr, web: www.plovput.hr 

Uprava: tel: + 385 (0)21 390 601, faks: + 385 (0)21 390 690 
Sektor sigurnosti plovidbe: tel: + 385 (0)21 490 707, faks: + 385 (0)21 490 712, e-mail: sigurnostplovidbe@plovput.hr 
Sektor za održavanje - Baza: tel: + 385 (0)21 490 415, faks: + 385 (0)21 490 413, e-mail: odrzavanje@plovput.hr 

Upit Ponuditelja br. 9: 
Molimo za dostavu podataka o štetnim rezultatima (likvidiranim štetama i pričuvama) u tekućoj i tri 

prethodne godine (2015.-2018.) za usluge osiguranja po svim vrstama osiguranja koje su predmet nabave 

u predmetnom postupku. 

Naručitelj pojašnjava slijedeće: 

Popis obavljenih zdravstvenih usluga koje su predmet nabave u predmetnom postupku za posljednje 

ugovorno razdoblje od 09.08.2017 do 19.07.2018: 

 

ŠIFRA NAZIV USLUGE ISKORIŠTENO OSIGURANIKA ISKORIŠTENO OSIGURANIKA 

1 Specijalistički pregled 79 61 0 0 

2 Laboratorijske pretrage 56 7 1 1 

3 Dijagnostičke obrade 134 68 0 0 

4 
Kontrolni pregled po obavljenom specijalističkom 

pregledu 
19 12 0 0 

35 Ciljani oftamološki pregled 12 11 0 0 

59 Sistematski pregled 58 58 0 0 

  Ukupno:  358 109 1 1 
 SVEUKUPNO: 359    

 Broj osiguranika tijekom razdoblja: 290    

 Broj osiguranika koji imaju nadoplatnu policu: 1    

 Broj osiguranika na kraju razdoblja: 272    

 

 

 

 

 

       Stručno povjerenstvo za pripremu i 

        provedbu postupka nabave 

        


